

COZL/DZP/AK/3411/PN-4/25

Lublin, dnia 07.03.2025 r.

**Dostawa aparatury medycznej na potrzeby Oddziału Kardiologii w ramach projektu pn. „Wsparcie Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej oraz leczenia w trybie jednodniowym w Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli poprzez zakup sprzętu medycznego i aparatury medycznej w celu osiągnięcia pełnej funkcjonalności i zabezpieczenia pełnoprofilowej, wysokospecjalistycznej diagnostyki i leczenia Pacjentów onkologicznych.”**

I. Działając w oparciu o zapisy art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1320), Zamawiający informuje, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

**Pytanie 1:**

**Część 1 – Aparat EKG**

Ad. pt. 5 OPZ. Czy Zamawiający wymaga bezprzewodowej jednoczasowej akwizycji 12 kanałowego sygnału EKG?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 2:**

**Część 1 – Aparat EKG**

Ad. pkt. 7 OPZ. Czy Zamawiający wymaga kolorowego ekranu dotykowego, o przekątnej min. 17”, z możliwością obrotu i pochylenia? Duży ekran odpowiada rozmiarami formatowi A4 i umożliwia ocenę zapisu EKG bez konieczności wydruku na papierze termicznym.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 3:**

**Część 1 – Aparat EKG**

Ad. pkt. 16. OPZ. Czy Zamawiający wymaga pamięci min. 500 zapisów EKG? Umożliwia archiwizację zapisów z kilku dni, ew. wyszukanie i ponowny wydruk badania.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 4:**

**Część 1 – Aparat EKG**

Ad. pkt. 17. OPZ. Czy Zamawiający wymaga aparatu wyposażonego w interfejsy komunikacyjne LAN i WLAN do wymiany informacji z systemami komputerowymi?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga. Zamawiający w załączniku nr 2a SWZ – Część 1 – pkt 17 nadaje brzmienie: „Aparat wyposażony w interfejsy komunikacyjne LAN i WLAN do wymiany informacji z systemami komputerowymi”. Powyższe należy uwzględnić w składanej ofercie.**

**Pytanie 5:****Część 1 – Aparat EKG**

Wzór umowy, § 6 Kary umowne, pkt 2.

Prosimy o zmianę zapisów pkt 2 z : za każde 12 godzin zwłoki w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 umowy na: za każdy dzień zwłoki w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 6:**

Pytanie 1 Dot. Załącznika 2a Echokardiograf- 1 szt Inne pkt 95 i Ultrasonograf do diagnostyki kardiologicznej – 1 szt. Inne pkt 62 i § 1 Przedmiot umowy ust 2 pkt d

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przekazanie instrukcji obsługi tylko w formie elektronicznej?

Prośbę odstąpienia od przekazania instrukcji obsługi w wersji papierowej tj. dokumentu który ma kilkaset stron motywujemy względami ochrony środowiska oraz zachęcamy do korzystania tylko z wersji elektronicznej.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 7:**

Pytanie 2 Dot. § 1 Przedmiot umowy ust 2 pkt e

Czy Zamawiający udostępni wzór protokołu szkolenia?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 8:**

Pytanie 3 § 2 Warunki dostawy ust 5

Wykonawca oświadcza, iż dla przedmiotu zamówienia o parametrach wskazanych w załączniku nr 2a obowiązuje min. 8 tygodniowy termin dostawy. Termin dostawy krótszy niż 56 kalendarzowych może uniemożliwić Wykonawcy złożenie oferty. Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy do min 8 tygodni kalendarzowych w terminie 14 dni od daty zgłoszenia do dostarczenia przedmiotu umowy nowego wolnego od wad.

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis §2 ust. 5 załącznika nr 3 SWZ – Projektowane postanowienia umowy dla Części 2 SWZ, nadając mu brzmienie:**

**„5. W przypadku dostarczenia przedmiotu umowy wadliwego lub niezgodnego z przedstawionym w ofercie (tj. nieodpowiedniej klasy i jakości), Zamawiający zastrzega sobie prawo zwrotu aparatury w całości lub w części w celu jego wymiany przez Wykonawcę na wolny od wad lub zgodny z Załącznikiem Nr 4, na koszt Wykonawcy, a Wykonawca zobowiązany jest w terminie maksymalnym 10 tygodni od daty zgłoszenia do dostarczenia przedmiotu umowy nowego wolnego od wad.”**

**Pytanie 9:**

Pytanie 4 § 5 Gwarancja, serwis i rękojmia ust 2

Praktyką w przypadku gwarancji udzielanej na urządzenia medyczne jest wyłączenie tych wad i awarii aparatów, które wynikają z nieprawidłowego użycia (niezgodnego z instrukcją lub przeznaczeniem) aparatu przez Zamawiającego lub też spowodowane są okolicznościami o charakterze siły wyższej.

Czy wobec takiego katalogu wyłączeń z gwarancji, które są standardem dla aparatury medycznej, będącej przedmiotem niniejszego postępowania, Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu w umowie o następującej treści?

Gwarancja nie obejmuje materiałów eksploatacyjnych i zużywalnych (z wyłączeniem głowicy). Gwarancja nie obejmuje defektów lub osłabień działania (włączając niedopasowanie do opisu produktu bądź jego specyfikacji), które są całkowicie lub częściowo spowodowane:

- niewłaściwym przechowywaniem lub transportem produktu przez Kupującego, osoby przez niego zatrudnione lub inne osoby działające na rzecz Kupującego,
- nie przygotowanie przez Kupującego miejsca, nie zapewnienie dostaw prądu lub nie zabezpieczenie warunków działania wymienionych w odpowiednich instrukcjach lub przedstawionych przez Sprzedawcę lub producenta,
- nie posiadanie któregoś z produktów, podzespołów lub akcesoriów zalecanych przez Sprzedawcę lub producenta, a pominiętych na polecenie Kupującego,
- warunkami, specyfikacjami, instrukcjami wydanymi przez Kupującego, jego pracowników inne osoby działające na rzecz Kupującego,
- zmianami w produkcie wprowadzone przez osoby inne niż Sprzedawca,
- łączeniem produktu Sprzedawcy z innymi produktami,
- łączeniem niekompatybilnych produktów Sprzedawcy,
- niewłaściwym bądź niezgodnym z instrukcją użytkowaniem produktu, niewłaściwą obsługą produktu, nie wykonaniem instrukcji i zaleceń Sprzedawcy lub producenta lub użytkowaniem sprzętu niezgodnym z jego przeznaczeniem,
- uszkodzeń sprzętu spowodowanych korzystaniem przez Kupującego z niewłaściwych materiałów eksploatacyjnych,
- zaistnieniem siły wyższej, działania władz wojskowych lub cywilnych, pożarów, powodzi, zalania, strajków lub innych zaburzeń w pracy, wojny, buntów, i innych powodów poza racjonalną kontrolą Sprzedającego.

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy §5 ust. 2 załącznika nr 3 SWZ – Projektowane postanowienia umowy dla części 2 SWZ, nadając mu brzmienie:**

**„2. Gwarancja obejmuje wszystkie wykryte podczas eksploatacji przedmiotu umowy usterki i wady oraz uszkodzenia powstałe w czasie poprawnego, zgodnego z instrukcją użytkowania. Wyłączenie odpowiedzialności z gwarancji jest możliwe wyłącznie w przypadku działania siły wyższej, niezgodnego użytkowania lub interwencji osób trzecich.**

**Gwarancja nie obejmuje materiałów eksploatacyjnych i zużywalnych (z wyłączeniem głowicy). Gwarancja nie obejmuje defektów lub osłabień działania (włączając niedopasowanie do opisu produktu bądź jego specyfikacji), które są całkowicie spowodowane:**

- niewłaściwym przechowywaniem lub transportem produktu przez Kupującego, osoby przez niego zatrudnione lub inne osoby działające na rzecz Kupującego,
- nie przygotowanie przez Kupującego miejsca, nie zapewnienie dostaw prądu lub nie zabezpieczenie warunków działania wymienionych w odpowiednich instrukcjach lub przedstawionych przez Sprzedawcę lub producenta,
- nie posiadanie któregoś z produktów, podzespołów lub akcesoriów zalecanych przez Sprzedawcę lub producenta, a pominiętych na polecenie Kupującego,
- warunkami, specyfikacjami, instrukcjami wydanymi przez Kupującego, jego pracowników inne osoby działające na rzecz Kupującego,
- zmianami w produkcie wprowadzone przez osoby inne niż Sprzedawca,
- łączeniem produktu Sprzedawcy z innymi produktami,
- łączeniem niekompatybilnych produktów Sprzedawcy,
- niewłaściwym bądź niezgodnym z instrukcją użytkowaniem produktu, niewłaściwą obsługą produktu, nie wykonaniem instrukcji i zaleceń Sprzedawcy lub producenta lub użytkowaniem sprzętu niezgodnym z jego przeznaczeniem,
- zaistnieniem siły wyższej, działania władz wojskowych lub cywilnych, pożarów, powodzi, zalania, strajków lub innych zaburzeń w pracy, wojny, buntów, i innych powodów poza racjonalną kontrolą Sprzedającego.”.

**Pytanie 10:**

Pytanie 5 § 5 Gwarancja, serwis i rękojmia ust 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji na zgłoszenie awarii w okresie gwarancji – tj. maksymalnego czasu podjęcia działań zmierzających do usunięcia awarii do 72 h, w dni robocze od momentu zgłoszenia reklamacji na piśmie?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 11:**

Pytanie 6 § 5 Gwarancja, serwis i rękojmia ust 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia par 5 ust 8 na następujący:

Z zastrzeżeniem ust. 9 poniżej, Wykonawca zobowiązuje się do wymiany przedmiotu umowy na nowy, wolny od wad, jeżeli w terminie 14 dni kalendarzowych licząc od daty zgłoszenia wady, awarii lub usterki nie można zrealizować naprawy gwarancyjnej lub jeżeli przedmiot umowy był już 3-krotnie naprawiany z powodu wady istotnej. Postanowienie to stosuje się także, jeśli naprawy powtarzające się dotyczą różnych usterek, ale wpływających istotnie na funkcjonalność urządzenia i możliwość korzystania z niego zgodnie z przeznaczeniem.

Wskazujemy, iż zgodnie z par. 5 ust. 7, w przypadku konieczności sprowadzania części zamiennych z zagranicy Wykonawca ma termin 14 dni kalendarzowych na naprawę. Zatem stwierdzenie przez Wykonawcę niemożności naprawy gwarancyjnej może mieć miejsce maksymalnie w terminie 14 dni, jeśli wymaga to sprowadzenia części zamiennych. Wobec tego proponowana zmiana ma na celu uspoźnienie przewidzianych w umowie terminów i uniknięcia mogących powstać na tej podstawie wątpliwości.

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy §5 ust. 8 załącznika nr 3 SWZ – Projektowane postanowienia umowy dla części 2 SWZ, nadając mu brzmienie:**

**„8. Z zastrzeżeniem ust. 9 poniżej, Wykonawca zobowiązuje się do wymiany przedmiotu umowy na nowy, wolny od wad, jeżeli w terminie 14 dni kalendarzowych licząc od daty zgłoszenia wady, awarii lub usterki nie można zrealizować naprawy gwarancyjnej lub jeżeli przedmiot umowy był już 3-krotnie naprawiany z powodu wady istotnej. Postanowienie to stosuje się także, jeśli naprawy powtarzające się dotyczą różnych usterek, ale wpływających istotnie na funkcjonalność urządzenia i możliwość korzystania z niego zgodnie z przeznaczeniem.”.**

**Pytanie 12:**

Pytanie 7 § 5 Gwarancja, serwis i rękojmia ust 9

Prosimy o zmianę brzmienia postanowienia par. 5 ust. 9 na następujące:

Wymiana przedmiotu umowy nastąpi w ciągu kolejnych 28 dni kalendarzowych licząc od zaistnienia zdarzeń wskazanych w ust. 8. Przedmiot umowy dostarczony na wymianę musi być fabrycznie nowy. Sprzęt będący przedmiotem umowy to zaawansowana technologicznie aparatura, która produkowana jest na bieżąco, zgodnie z zapotrzebowaniem i złożonymi zamówieniami. Nie są to urządzenia, które można produkować „na zapas” z uwagi na m.in. konieczność zachowania odpowiednich warunków przechowywania czy konieczność podłączania do zasilania celem zapewnienia zachowania parametrów niezbędnych do ich prawidłowego działania, wobec czego w praktyce rynkowej dla tego rodzaju produktów nie zapewnia się „zapasów”. Wpłynęłyby istotnie na podniesienie kosztów produkcji i istotnie mogłyby to zostać odzwierciedlone w cenie oferty. Mając na względzie te istotne okoliczności, prosimy o wydłużenie terminu zgodnie z propozycją nowego brzmienia postanowienia.

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy §5 ust. 9 załącznika nr 3 SWZ – Projektowane postanowienia umowy dla części 2 SWZ, nadając mu brzmienie:**

**„9. Wymiana przedmiotu umowy nastąpi w ciągu kolejnych 28 dni kalendarzowych licząc od zaistnienia zdarzeń wskazanych w ust. 8. Przedmiot umowy dostarczony na wymianę musi być fabrycznie nowy.”.**

**Pytanie 13:**

Pytanie 8 § 5 Gwarancja, serwis i rękojmia ust 16

Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub wyłączenie rękojmi w zamian za udzielenie Zamawiającym gwarancji trwającej co najmniej tyle, ile okres rękojmi, na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji, Wykonawca proponuje dodanie zdania drugiego do § 5 ust. 16 i wskazanie, że uprawnienie do odstąpienia od umowy w ramach realizacji uprawnień z tytułu rękojmi zostaje wyłączone. Wskazujemy, że Zamawiającemu przysługują szerokie uprawnienia gwarancyjne na zasadach określonych umową, gwarantujące zapewnienie Zamawiającego należytej opieki serwisowej w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a wręcz zapewnia naprawę wszelkich usterek i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na dogodnych dla Zamawiającego warunkach. Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi wiąże się z ryzykiem możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, co – szczególnie w przypadku charakteru sprzętu będącego przedmiotem umowy – jawi się jako szczególnie niecelowe. W związku z tym, w naszej ocenie, zasadne jest wyłączenie prawa do odstąpienia na podstawie rękojmi, które stanowi dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie będzie stanowiła istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy. Proponujemy więc dodanie zdania drugiego o następującej treści:

„Strony zgodnie wyłączają prawo do odstąpienia od umowy w oparciu o przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące rękojmi.”

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 14:**

Pytanie 9 § 6 Kary umowne ust 7

Prosimy o usunięcie postanowienia § 6 Kary umowne ust 7 projektu umowy uprawniającego Zamawiającego do potrącania kar umownych z wynagrodzeniem wykonawcy. Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i proporcjonalności.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 15:**

Pytanie 10 § 6 Kary umowne ust 8

Określenie górnego limitu naliczenia kary umownej na tak wysokim poziomie w praktyce może powodować, iż jej celem nie będzie zagwarantowanie Zamawiającemu sprawiedliwej rekompensaty, czy zdyscyplinowanie wykonawcy, ale umożliwienie Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej, szczególnie, że Zamawiający zastrzegł w umowie możliwość dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych. Dodatkowo wskazujemy, iż celem art. 436 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019, poz. 2019) i wprowadzenie obowiązku przewidywania łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić Strony, było właśnie uniknięcie sytuacji naliczania kar rażąco wygórowanych. Zastosowanie kary na poziomie przewidzianym we wzorze Umowy jest sprzeczne z celem i istotą tego postanowienia. W związku z powyższym proponujemy obniżenie górnego limitu naliczenia kary umownej maksymalnie do wysokości 20% wynagrodzenia netto Wykonawcy określonego umową.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 16:**

Pytanie 11 Dot Załącznika 2a Echokardiograf- 1 szt Pozostałe pkt 91, Ultrasonograf do diagnostyki kardiologicznej – 1 szt. Pozostałe pkt 58

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w punkcie 58 zał. 2a oczekując możliwości zdalnej diagnostyki i napraw, zapewni przyłączenie oferowanego urządzenia do sieci komputerowej w celu umożliwienia w razie konieczności czynności, o których mowa?

## **Odpowiedź: Zamawiający zapewni.**

II. Działając w oparciu o zapisy art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), Zamawiający zmienia treść zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia:

### **1. Zmiana SWZ pkt XVIII.1 TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ**

#### **Zapis otrzymuje brzmienie:**

Wykonawca jest związany ofertą przez **90 dni** od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **18.06.2025 r.**

### **2. Zmiana SWZ pkt XXII.1 MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

#### **Zapis otrzymuje brzmienie:**

Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale XXI należy złożyć w terminie **do dnia 21.03.2025 r. do godziny 08:45** za pośrednictwem Platformy Zakupowej Zamawiającego.

### **3. Zmiana SWZ pkt XXII.2 MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

#### **Zapis otrzymuje brzmienie:**

Otwarcie ofert nastąpi w **dniu 21.03.2025 r. o godzinie 9:00** za pośrednictwem Platformy **Zakupowej**, w siedzibie Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli, ul. Dr K. Jaczewskiego 7, 20 – 090 Lublin.

### **4. Rozdział XVI.A. Specyfikacji Warunków Zamówienia otrzymuje brzmienie:**

#### **XVIA DODATKOWE WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ PODSTAWY WYKLUCZENIA**

1. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku do

których zachodzi którakolwiek z okoliczności wskazanych w art. 108 ust. 1 ustawy:

1) będącego osobą fizyczną, którego prawomocnie skazano za przestępstwo:

a) udziału w zorganizowanej grupie przestępczej albo związku mającym na celu popełnienie przestępstwa lub przestępstwa skarbowego, o którym mowa w art. 258 Kodeksu karnego,

b) handlu ludźmi, o którym mowa w art. 189a Kodeksu karnego,

c) o którym mowa w art. 228-230a, art. 250a Kodeksu karnego lub w art. 46 lub art. 48 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488) lub w art. 54 ust. 1–4 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 930, z późn. zm.),

d) finansowania przestępstwa o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 165a Kodeksu karnego, lub przestępstwo udaremniania lub utrudniania stwierdzenia przestępnego pochodzenia pieniędzy lub ukrywania ich pochodzenia, o którym mowa w art. 299 Kodeksu karnego,

e) o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 115 § 20 Kodeksu karnego, lub mające na celu popełnienie tego przestępstwa,

f) powierzenia wykonywania pracy małoletniemu cudzoziemcowi, o którym mowa w art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 2021 poz. 1745),

g) przeciwko obrotowi gospodarczemu, o których mowa w art. 296-307 Kodeksu karnego, przestępstwo oszustwa, o którym mowa w art. 286 Kodeksu karnego, przestępstwo przeciwko wiarygodności dokumentów, o których mowa w art. 270-277d Kodeksu karnego, lub przestępstwo skarbowe,

h) o którym mowa w art. 9 ust. 1 i 3 lub art. 10 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej

- lub za odpowiedni czyn zabroniony określony w przepisach prawa obcego;

2) jeżeli urzędującego członka jego organu zarządzającego lub nadzorczego, współnika spółki w spółce jawnej lub partnerskiej albo komplementariusza w spółce komandytowej lub komandytowo-akcyjnej lub prokurenta prawomocnie skazano za przestępstwo, o którym mowa w pkt 1;

3) wobec którego wydano prawomocny wyrok sądu lub ostateczną decyzję administracyjną o zaleganiu z uiszczeniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, chyba że wykonawca odpowiednio przed upływem terminu do składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert dokonał płatności należnych podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłaty tych należności;

4) wobec którego prawomocnie orzeczono zakaz ubiegania się o zamówienia publiczne;

5) jeżeli zamawiający może stwierdzić, na podstawie wiarygodnych przesłanek, że wykonawca zawarł z innymi wykonawcami porozumienie mające na celu zakłócenie konkurencji, w szczególności jeżeli należąc do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, złożyli odrębne oferty, oferty częściowe lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, chyba że wykażą, że przygotowali te oferty lub wnioski niezależnie od siebie;

6) jeżeli, w przypadkach, o których mowa w art. 85 ust. 1, doszło do zakłócenia konkurencji wynikającego z wcześniejszego zaangażowania tego wykonawcy lub podmiotu, który należy z wykonawcą do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, chyba że spowodowane tym zakłócenie konkurencji może być wyeliminowane w inny sposób niż przez wykluczenie wykonawcy z udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

2. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku do których zachodzi którakolwiek z okoliczności wskazanych w art. 109 ust. 1 pkt. 4, 8 i 10 ustawy, tj.:

1) w stosunku do którego otwarto likwidację, ogłoszono upadłość, którego aktywami zarządza likwidator lub sąd, zawarł układ z wierzycielami, którego działalność gospodarcza jest zawieszona albo znajduje się on w innej tego rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej procedury;

2) który w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa wprowadził zamawiającego w błąd przy przedstawianiu informacji, że nie podlega wykluczeniu, spełnia warunki udziału w postępowaniu lub kryteria selekcji, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia, lub który zataił te informacje lub nie jest w stanie przedstawić wymaganych podmiotowych środków dowodowych;

3) który w wyniku lekkomyślności lub niedbalstwa przedstawił informacje wprowadzające w błąd, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia

3. Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2, 5 i 6 ustawy lub art. 109 ust. 1 pkt 4, 8, 10 ustawy, jeżeli udowodni zamawiającemu, że spełnił łącznie przesłanki wskazane w art. 110 ust. 2 ustawy.

4. Zamawiający oceni, czy podjęte przez wykonawcę czynności, o których mowa w art. 110 ust. 2 ustawy, są wystarczające do wykazania jego rzetelności, uwzględniając wagę i szczególne okoliczności czynu wykonawcy. Jeżeli podjęte przez wykonawcę czynności nie są wystarczające do wykazania jego rzetelności, zamawiający wyklucza wykonawcę.

5. Wykluczenie Wykonawcy następuje zgodnie z art. 111 ustawy.

6. Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. z 2024 r. poz. 507) z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie ustawy wyklucza się:

1) wykonawcę wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3;

2) wykonawcę, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2023 r. poz. 1124, z późn. zm.) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3;

3) wykonawcę, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, z późn. zm.) jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3.

7. Wykluczenie następuje na okres trwania okoliczności określonych w ust. 6.



8. W przypadku wykonawcy wykluczonego na podstawie ust. 6, zamawiający odrzuca ofertę takiego wykonawcy.

9. Kontrola udzielania zamówień publicznych w zakresie zgodności z ust. 6 jest wykonywana zgodnie z art. 596 ustawy.

10. Przez ubieganie się o udzielenie zamówienia publicznego rozumie się złożenie oferty.

11. Osoba lub podmiot podlegające wykluczeniu na podstawie ust. 6, które w okresie tego wykluczenia ubiegają się o udzielenie zamówienia publicznego lub biorą udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, podlegają karze pieniężnej.

12. Karę pieniężną, o której mowa w ust. 11, nakłada Prezes Urzędu Zamówień Publicznych, w drodze decyzji, w wysokości do 20 000 000 zł.

13. Z postępowania wyklucza się również wykonawcę, w stosunku do którego zachodzą okoliczności, o których mowa w art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie tj.:

a) obywateli rosyjskich lub osoby fizyczne lub prawne, podmioty lub organy z siedzibą w Rosji;

b) osoby prawne, podmioty lub organy, do których prawa własności bezpośrednio lub pośrednio w ponad 50 % należą do podmiotu, o którym mowa w lit. a) niniejszego ustępu; lub

c) osoby fizycznych lub prawne, podmioty lub organy działające w imieniu lub pod kierunkiem podmiotu, o którym mowa w lit. a) lub b) niniejszego ustępu,

- w tym podwykonawców, dostawców lub podmiotów, na których zdolności polega się w rozumieniu dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, w przypadku gdy przypada na nich ponad 10 % wartości zamówienia.

Zgodnie z art. 5k powyższego rozporządzenia zakazuje się udzielania lub dalszego wykonywania wszelkich zamówień publicznych na rzecz lub z udziałem podmiotów wskazanych w lit. a-c.

14. W przypadku wykluczenia wykonawcy na podstawie przesłanek określonych w ust. 13 oferta wykonawcy zostanie odrzucona.

## **5. Do rozdziału VII. Podmiotowe środki dowodowe - UWAGA Specyfikacji Warunków Zamówienia dodaje się pkt. 7, który otrzymuje brzmienie:**

### **VII. PODMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE**

#### **7. Dokumenty dotyczące podmiotów zagranicznych:**

Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej - zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (t.j. Dz. U. 2020 poz. 2415), zmienionym Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 3 sierpnia 2023 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. 2023, poz. 1824) – dalej „rozporządzenie” zamiast:

1) informacji z Krajowego Rejestru Karnego, o której mowa w Rozdz. VII UWAGA pkt 1 lit. b) – składa informację z odpowiedniego rejestru, takiego jak rejestr sądowy, albo, w przypadku braku

takiego rejestru, inny równoważny dokument wydany przez właściwy organ sądowy lub administracyjny kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, w zakresie, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia

– dokument winien być wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jego złożeniem;

2) zaświadczenia, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia, zaświadczenia albo innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 5 lub odpisu albo informacji z KRS lub CEiIDG, o których mowa Rozdz. VII SWZ: UWAGA pkt 1 lit. c,d) – składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:

a) nie naruszył obowiązków dotyczących płatności podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne,

b) nie otwarto jego likwidacji, nie ogłoszono upadłości, jego aktywami nie zarządza likwidator lub sąd, nie zawarł układu z wierzycielami, jego działalność gospodarcza nie jest zawieszona ani nie znajduje się on w innej tego rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej procedury

- dokumenty powinny być wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed ich złożeniem;

Jeżeli w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma osoba, której dokument dotyczy, nie wydaje się ww. dokumentów lub gdy dokumenty te nie odnoszą się do wszystkich przypadków, o których mowa w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, zastępuje się je odpowiednio w całości lub w części dokumentem zawierającym odpowiednio oświadczenie Wykonawcy, ze wskazaniem osoby albo osób uprawnionych do jego reprezentacji, lub oświadczenie osoby, której dokument miał dotyczyć, złożone pod przysięgą, lub, jeżeli w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma osoba, której dokument miał dotyczyć, nie ma przepisów o oświadczeniu pod przysięgą, złożone przed organem sądowym lub administracyjnym, notariuszem, organem samorządu zawodowego lub gospodarczego, właściwym ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania Wykonawcy lub miejsce zamieszkania osoby, której dokument miał dotyczyć, z zastosowaniem określonych powyżej terminów wystawienia dokumentów.

**Zmiana Załącznika nr 2a – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Część 1 SWZ pkt 17.**

**Zmiana Załącznika nr 3 – Projektowane postanowienia umowy – Część 2 SWZ w zakresie wskazanym w odpowiedziach.**

**Zmiana Załącznika nr 3 – Projektowane postanowienia umowy – Część 1 oraz 2 SWZ w zakresie §6 ust. 2 oraz 3. Zamawiający nadaje nowe brzmienie:**

„2. Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w przypadku opóźnienia w realizacji zobowiązania w terminach, o których mowa w § 5 ust. 6, za każde 12 godzin opóźnienia w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 umowy.



**3. Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w przypadku opóźnienia w realizacji zobowiązania w terminach, o których mowa w § 5 ust. 9, za każdy dzień opóźnienia w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 umowy.”**

**Zmiany wchodzi w życie z dniem podpisania. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.**



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



 **lubelskie**  
*Smakuj życie!*